
 

Mairie d’Erquy 
11 square Hôtel de Ville 

BP 09 
22430 ERQUY 

Tél : 02 96 63 64 64 
Fax : 02 96 63 64 70 

info@ville-erquy.com 
www.ville-erquy.com 

 

RESUME DES DELIBERATIONS 
Conseil municipal 

Jeudi 18 juin 2020 

 



 

 

RÉSUMÉ DES DÉLIBÉRATIONS 
 

 Noms et prénoms 

Pr
és

en
ts

 

A
bs

en
ts

 

M
an

da
té

s 

Procuration / Mandataire 
M

aj
or

it
é 

m
un

ic
ip

al
e 

GUERVILLY Christiane 1 0 0  
DUBOS Jean-Luc 1 0 0  
CHALVET Maryvonne 1 0 0  
MORIN Yannick 1 0 0  
LAITHIER Bernadette 0 0 1 GUERVILLY Christiane 
POTURA Louis-Vincent 1 0 0  
ROBERT Stéphanie 1 0 0  
MORGAND Michel 1 0 0  
RENAUT Sylvain 1 0 0  
GUILLOT Alain 1 0 0  
CRAMOISAN Annick 1 0 0  
BURAUD Nicole 1 0 0  
BLANCHET Typhaine 1 0 0  
DAYOT Clothilde 0 1 0  
DENIS Paul 0 1 0  
DUTARTRE Marie-Paule 1 0 0  
DUVERGER Béatrice 1 0 0  
LE GOFF Guilaine 0 0 1 BLANCHET Typhaine 
LEPRETRE Mickaël 0 1 0  
TALBOURDET Nicole 0 0 1 MORIN Yannick 
VERNAY Christophe 0 0 1 RENAUT Sylvain 

M
in

or
it

é 
m

un
ic

ip
al

e 

BOUVET Sylvie 1 0 0  
BABIK Michèle 1 0 0  
JOULAUD Pascale 1 0 0  
MALLEGOL M-Dominique 1 0 0  
PELAN Pierre 0 0 1 BOUVET Sylvie 

PINEAU Roland 0 0 1 MALLEGOL Marie-Dominique 

 DÉCOMPTE DES PRÉSENTS 01  à 12 18 3 6  

1ère RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL EN SÉANCE ORDINAIRE DANS LE CADRE DE L’URGENCE SANITAIRE. 

QUESTION PRÉALABLE RELATIVE A L’ARTICLE L.2122-22 DU CGCT. 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de fixer la délégation de compétence du Conseil 
au Maire sur le fondement de l’article L.2122-22 du CGCT pour les matières 1 à 24 dans les 
conditions antérieurement définies par la délibération du 17 mai 2017. 

 
 

…/… 

CONSEIL MUNICIPAL DU 18  JUIN 2020 



 

AIDE COMMUNALE AU FONDS DE SOUTIEN COMMUNAUTAIRE. COFINANCEMENT PAR HABITANT /LTM : 2 € / 

ERQUY : 6 € / AIDE MAXIMALE PAR ENTREPRISE : 1.200 € 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la contribution communale 2020 au Fonds de 
Soutien local pour un montant de 24.024 € à raison de 6 € par habitant, contribution prélevée 
sur le montant 2020 de l’attribution de compensation. 

MARCHES PUBLICS DU BLOC COMMUNAL. GROUPEMENT DE COMMANDES PORTÉ PAR LTM. FOURNITURE DE 

PHOTOCOPIEURS (ACQUISITION/RENOUVELLEMENT) 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la constitution d’un groupement de 
commandes avec Lamballe Terre & Mer et les communes du territoire communautaire 
pour la passation et l’exécution d’un marché de fourniture de photocopieurs. 

SUBVENTIONS ANNUELLES AUX ASSOCIATIONS. EXERCICE 2020 DU BUDGET GÉNÉRAL. ARTICLE 6574 : 195.000 

€ 

Le Conseil Municipal à la majorité (2 abstentions), approuve le versement des subventions 
suivantes après la session attributive en date du 5 mars 2020. 

SUBVENTIONS COMMUNALES AUX ASSOCIATIONS – EXERCICE 2020 

BÉNÉFICIAIRES DE 
LA SUBVENTION 

OBJET, OPÉRATION 
MANIFESTATION Base DM-1 DM-2 DM-3 CUMUL 

       
ES HÉNANSAL BASKET SUBVENTION ANNUELLE 0 90 0 0 90 

CLUB DE VOILE DE LA BAIE 
D’ERQUY (CVBE)° LA COSTARMORICAINE 5.000 - 2.000 0 0 3.000 

ESTIVALES DE VOLLEY SUBVENTION ANNUELLE 11.000 - 11.000 0 0 0 

A.R.C.S.J. FETE DE LA COQUILLE ST-
JACQUES 10.000 - 10.000 0 0 0 

U.S.E. 100 ANS DE L’USE 5.000 - 5000 0 0 0 

U.S.E. SUBVENTION ANNUELLE 3.500 500 0 0 4.000 

TENNIS CLUB SUBVENTION ANNUELLE 0 4.000 0 0 4.000 

LE SLOOP STE-JEANNE SUBVENTION ANNUELLE 4.000 3.500 0 0 7.500 

TOTAUX DETAILLES 38.500 -18.910 0 0 18.590 
 
 
 

…/… 



 

PRÉVISIONS 2020 DU BUDGET GÉNÉRAL. DÉCISION MODIFICATIVE BUDGÉTAIRE N° 2020-1 : AJUSTEMENT DES 

VALEURS PRÉVISIONNELLES : IMPACT COVID-19 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la Décision Modificative n° 2020-01 comme suit : 

BUDGET PREVISIONNEL 2020 / DÉCISION MODIFICATIVE n°1 

BUDGET GÉNÉRAL DE LA COMMUNE BP Cne DM n°1 DM n°2 DM n°3 DM n°4 CUMUL 
       

Dépense Totale de Fonctionnement 7 331 192  -55 106      7 276 086  
Recette Totale de Fonctionnement 7 331 192  -55 106        7 276 086  

Solde de la Section de Fonctionnement       
       

Dépense Totale d’Investissement 4 720 682      4 720 682  
Recette Totale d’Investissement 4 720 682      4 720 682  

Solde de la Section d’Investissement       
Et décide d’appliquer jusqu’à nouvel ordre un moratoire exceptionnel pour l’application des 
tarifs 2020 des droits de terrasses, ainsi que les tarifs 2020 des droits de places au marché 
hebdomadaire à compter de la déclaration de l’état d’urgence sanitaire. 

ÉLECTRIFICATION, ÉCLAIRAGE PUBLIC ET TÉLÉPHONIE 2020. PROGRAMMATION EFFECTUÉE SIOUS L’ÉGIDE DU 

SDE 22. PROGRAMME 2020 : MODIFICATIF N°1 / V.2020-2 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la modification n° 1 du programme principal des 
travaux d’éclairage et d’électrification 2020 comme suit : 

OBJET Réparations ponctuelles de l’Éclairage Public  
Rénovation  

BUDGET Budget Général 2020 

Rubriques Travaux DEVIS RÉCAP HT DEVIS RÉCAP TTC QUOTE-PART HT QUOTE-PART TTC 

01 ECLAIRAGE 156 300,00 187 560,00 95 280,00  
02 BASSE TENSION 70 000,00 84 000,00 21 000,00  

03 TELECOM 17 000,00 20 400,00 17 000,00 20 400,00 

PROGRAMME RECAPITULATIF 243 300,00 291 960,00 116 280,00 20 400,00 

Participation Communale Récapitulée  136 680 

PROGRAMME DE RESTAURATION DU VIADUC DE CAROUAL (SUIVI DRAC). FINANCEMENT PRÉVISIONNEL DU 

PROGRAMME APRES ATTRIBUTION DU MARCHÉ. RECALCUL DU TAUX NOMINAL DU FDC DE LTM (94.948 €) ET 

MAINTIEN CT-G2 (92.943 €) 

Madame le Maire rappelle le montant du marché : 

TRAVAUX DE RESTAURATION DU VIADUC DE CAROUAL (MARCHÉ DU 22-04-2020) 
01 Prestations Générales 95 954,00  
02 Ouvrages Provisoires 213 400,00  
03 Ragréages ou Reconstitutions de Béton 71 272,00  
04 Projection de Béton sur parement Béton 109 463,00  
05 Travaux divers (Diagonales, Suspentes, Contreventements) 177 999,00  
06 Réparation des Superstructures (garde-corps, dessus longerons) 210 262,00  
07 Équipements 3 402,00  
08 Aménagement de la Voie Verte ► (financement séparé) 155 660,00 



 

09 Sommes à Valoir 0,00 
10 Études et Honoraires 68 767,00 

 TOTAL PROGRAMME 1 106 179,00 
08 A Soustraire : Voie Verte (Financement Séparé) ► - 155 660,00 

 
TOTAL PROGRAMME DE RESTAURATION STRICTO SENSU (MARCHÉS 

HT) 
950 519,00 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide d’actualiser l’inscription du Fonds de Concours de la 
Communauté d’Agglomération en accord avec le montant attributif de 94.948 €, de confirmer 
l’inscription desdits travaux de restauration au Contrat Départemental de territoire 2ème 
Génération, réévalue et sollicite le concours de la Direction Régionale des Affaires Culturelles et 
de la Région Bretagne. 

DEMANDE DE SUBVENTION RÉGIONALE. ACQUISITION D’UN MATÉRIEL DE DESHERBAGE. 

Le Conseil Municipal, à la majorité (une abstention), approuve l’acquisition d’un aérateur à lames 
pour la somme de 3.316,00 € H.T. et la demande de subvention auprès de la Région Bretagne 
d’une valeur de 1.658 € H.T. 

MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS. AVANCEMENT DE GRADE-02 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la modification du tableau des effectifs 
(avancement de grade par ancienneté : passage d’un agent du Grade de Gardien-Brigadier au 
Grade de Brigadier-Chef Principal. 

INDEMNITÉS COMPENSATRICES POUR FRAIS DE SÉJOUR IMPUTABLES AUX MISSIONS ET FORMATIONS 

EXERCÉES OU DISPENSÉES A L’EXTÉRIEUR PAR DEUX AGENTS EN FORMATION. 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, autorise le remboursement de frais d’hôtel pour une valeur 
de 159,75 € d’une part et de frais de parking d’autre part au crédit de deux agents communaux 
en formation. 

PROJET COMMERCIAL ET LOCATIF DE D4UNE PERSONNE PRIVÉE RUE FOCH. CESSION FONCIERE DE LA 

PARCELLE COMMUNALE AI 994 (18 M2) : 1.000 €. IMPUTATION DES FRAIS DE BORNAGE AU DÉBIT DE 

L’ACQUÉREUR PÉTITIONNAIRE. 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité, approuve la cession foncière d’une parcelle cadastrée 
section AI 994 d’une superficie de 18 m2  à une personne privée moyennant le prix de 1.000 € 

COMPTE-RENDU DE LA DÉLÉGATION DE POUVOIRS ACCORDÉE AU MAIRE EN VERTU DE L’ARTICLE L.2122-22 

DU CGCT. DÉLÉGATION DU 11-05-2017 

Le Conseil Municipal, prend acte des décisions suivantes : 
 
 
 
 
 
 
 

…./… 



 

Alinéa 
04 

Décisions concernant la préparation, la passation, l'exécution et le 
règlement des marchés de travaux, de fournitures et de services qui 
peuvent être passés sans formalités préalables en raison de leur 
montant, lorsque les crédits sont inscrits au budget; 

Références Date AM 

 Attribution d’un marché en procédure adaptée. 
 Marché de Travaux; 
 Fourniture et pose d’un City Stade. 
 Attributaire : 3R FACTORY. 

Montant HT : 47.492,49 € 
Montant TTC : 56.990,99 € 20-02-2020 

 Attribution d’un marché en procédure adaptée. 
 Marché de Travaux. 
 Restauration du Viaduc de Caroual. 
 Attributaire : SAS NOVELLO. 

Montant HT : 1.038.212,30 € 
Montant TTC : 1.245.854,76 € 22-04-2020 

 


	2020-06-18-cm-entete
	2020-06-18
	RÉsumÉ des dÉlibÉrations
	Conseil Municipal du 18  JuIN 2020
	1ère RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL EN SÉANCE ORDINAIRE DANS LE CADRE DE L’URGENCE SANITAIRE. QUESTION PRÉALABLE RELATIVE A L’ARTICLE L.2122-22 DU CGCT.
	AIDE COMMUNALE AU FONDS DE SOUTIEN COMMUNAUTAIRE. COFINANCEMENT PAR HABITANT /LTM : 2 € / ERQUY : 6 € / AIDE MAXIMALE PAR ENTREPRISE : 1.200 €
	MARCHES PUBLICS DU BLOC COMMUNAL. GROUPEMENT DE COMMANDES PORTÉ PAR LTM. FOURNITURE DE PHOTOCOPIEURS (ACQUISITION/RENOUVELLEMENT)
	SUBVENTIONS ANNUELLES AUX ASSOCIATIONS. EXERCICE 2020 DU BUDGET GÉNÉRAL. ARTICLE 6574 : 195.000 €
	PRÉVISIONS 2020 DU BUDGET GÉNÉRAL. DÉCISION MODIFICATIVE BUDGÉTAIRE N  2020-1 : AJUSTEMENT DES VALEURS PRÉVISIONNELLES : IMPACT COVID-19
	ÉLECTRIFICATION, ÉCLAIRAGE PUBLIC ET TÉLÉPHONIE 2020. PROGRAMMATION EFFECTUÉE SIOUS L’ÉGIDE DU SDE 22. PROGRAMME 2020 : MODIFICATIF N 1 / V.2020-2
	PROGRAMME DE RESTAURATION DU VIADUC DE CAROUAL (SUIVI DRAC). FINANCEMENT PRÉVISIONNEL DU PROGRAMME APRES ATTRIBUTION DU MARCHÉ. RECALCUL DU TAUX NOMINAL DU FDC DE LTM (94.948 €) ET MAINTIEN CT-G2 (92.943 €)
	DEMANDE DE SUBVENTION RÉGIONALE. ACQUISITION D’UN MATÉRIEL DE DESHERBAGE.
	MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS. AVANCEMENT DE GRADE-02
	INDEMNITÉS COMPENSATRICES POUR FRAIS DE SÉJOUR IMPUTABLES AUX MISSIONS ET FORMATIONS EXERCÉES OU DISPENSÉES A L’EXTÉRIEUR PAR DEUX AGENTS EN FORMATION.
	PROJET COMMERCIAL ET LOCATIF DE D4UNE PERSONNE PRIVÉE RUE FOCH. CESSION FONCIERE DE LA PARCELLE COMMUNALE AI 994 (18 M2) : 1.000 €. IMPUTATION DES FRAIS DE BORNAGE AU DÉBIT DE L’ACQUÉREUR PÉTITIONNAIRE.
	COMPTE-RENDU DE LA DÉLÉGATION DE POUVOIRS ACCORDÉE AU MAIRE EN VERTU DE L’ARTICLE L.2122-22 DU CGCT. DÉLÉGATION DU 11-05-2017


	BUDGET
	DEVIS RÉCAP TTC
	DEVIS RÉCAP HT


